

## Registreringskema - forslag til emne for kommende national klinisk retningslinje

<b>Titel på emneforslaget</b>	Behandling af caries (huller i tænderne)
<b>Forslagsstiller(e)</b> Eksempelvis enkeltperson, selskab(er), organisation(er)	Tandlægeforeningen
<b>Baggrund for forslag af emne</b> Kort beskrivelse af problemfeltet og argumentation for relevans af ny national, tværfaglig og tværsektoriel klinisk retningslinje.	Nyere forskning, primært fra Danmark, viser, at man kan behandle huller i tænderne (caries) i større grad med forebyggelse, frem for operativ behandling (bore i tænderne). Denne udvikling er så vigtig for tandlægenes fagområde at en national klinisk retningslinje for disse principper er påkrævet.
<b>Afgrænsning</b> Hvilken patientgruppe? Evt. afgrænsning til et centralt delforløb af det samlede patientforløb, fx diagnostik af grå stær eller akut behandling af KOL	Denne nationale kliniske retningslinje vil omfatte hele befolkningen.
<b>Hvilke(t) hovedspørgsmål ønskes belyst i den nationale kliniske retningslinje?</b> Angiv et eller flere hovedspørgsmål, som retningslinjen skal belyse. Gerne i PICO form (Patient/Population, Intervention, Comparison, Outcome)	I hvilket omfang kan de nye forebyggelsesprincipper anvendes på alle patientgruppe, og hvorledes disse patientgrupper og sygdomsaktivitet har indvirkning på den bedst mulige behandling.

1/3

<b>Hvilken effekt på praksis forventes?</b> Hvilken forventet effekt på praksis vil udarbejdelsen af en retningslinje baseret på de foreslåede hovedspørgsmål have?	Den vil styrke kvaliteten på den enkelte behandling - af den enkelte patient - og på det samlede behandlingsmønster i både børne- og ungdomstandplejen samt voksentandplejen.
<b>Målgruppe</b> Hvilke faggrupper og/eller organisationer retter den kliniske retningslinje sig mod?	Alle tandlæger der praktiserer i børne- og ungdomstandplejen samt voksentandplejen.

<p><b>Er der eksisterende danske kliniske retningslinjer på området?</b> Hvis ja, angiv hvem, der har udgivet retningslinjen, samt årstal for udgivelsen.</p>	Nej
<p><b>Er der planlagte eller igangværende landsdækkende kliniske retningslinjer på området?</b> Angiv, hvem der har planlagt eller er i gang med at udarbejde retningslinjer på området og hvornår retningslinjen forventes færdiggjort.</p>	Nej
<p><b>Findes der relaterede danske aktiviteter på området?</b> MTV, systematisk review, evalueringer, mv.</p>	Der findes forskningsaktivitet på begge Tandlægeskoler indenfor dette område.
<p><b>Kontaktperson:</b></p>	Navn: Jane Pallisgaard Titel/funktion: Sekretariatschef E-mail: jap@tdl.dk Dato: 11. November 2013